
PREIEIÍURr{ OE
uÊ ,l

Ê

v

FATURAR PELA
SECRETARIA:

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTAO
DAS FINANÇAS

Autorizamos a publicação da matéria acima listada no dia e jornais especif,icados.

Crateús - Ceará,22 de setembro de2022.

DE: Prefeitura Municipal de CRATEUS
PARA: ESCRITA
SOLICITANTE: SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO DAS FINANÇAS

TITULO DA
MATERIA: AVISO DE LICITAÇÃO

VEICULAR DIA: 2310912022

JORNAIS: DOE/JORNALOPOVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS
AVISO DE LICITAÇAO

PREGÃO PRESENCIAL - NO 006/2022 FG/SRP

O Pregoeiro Oficial do Município de Crateús comunica aos interessados que no dia 06 de

outubio de 2022, às 07h30min, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL N' 00612022-BG/SRP, cujo objeto é a SELEÇÃO DE MELHOR
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS YISANDO FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇOES DE UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATEUS

- CE. O edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta

publicação no horiírio de 07h30miú às l lh30minh, no setor de licitações e no site:

www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios/. CRATEUS-CE, 22 de setembro de 2022. Fábio
Gomes Oliveira, Pregoeiro.

Farendo tais Por Yocê



DrÁRro oF'rerAL Do ESTADO I SÉRIE 3 | ANO XrV N'r93 I FORT LEZA,23 DE SETEMBRO DE 2022

E§TADO DO CEARÁ _ PREFEITURA MUNICIPÀL DE ARACATI _ AVISO DE LICITAÇÃO _ PREGÃO ELETRôNICO N'
- A Seüetana de Educaçâo, toma público que realizaÉ no dia eó de Outubro de 2022, às 09h. no Site: wwu'.bll.ore.br, o Pregào Eletrônico

e externas dos prédios

Arrcati4E.22 de
Nrtaniele Gondim Rodrigues - Pregoeira Oficiel do lllunicipal de AracatVCE.

**+ lt* ttt
ESTADO DO CEAR/I-PREFEITURA NIUNICIPALDE ITARE]IIA_ EXTRATO DE HOMOLOGAÇÀO _ CONCORRÊNOA

público, o
tr)§Cà n&

RcaiseTrintileCinco
Centavos).

a** +*a *+a

ESTAIX) DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO - CONCORRÊNCIÂ PÚBLICA N"
005/2022-SEINFRA - A Presidente da Comissâo Permanente de Licitaçào do Município dc Itarema, Ceará. toma público, o Resultrdo da Licitaçâo na
Modalidade Concorrência Publica N" 005/2022-SEINFRA. cujo OBJETO é a Contrataçâo de serviços de pavimentaçâo em pedra tosca na localidade de
Lameirâo (MAPP 1836-SOP), no Município de ltarema. Ceará. EIIIPRESA VENCEDORA: YIA URBÀNASERVIÇOS E f,,MPREENDIi\IENTOS
EIRELI ME. VALOR GLOBAL: R$ 1,496,273JS (Um Milhào Quahocentos e Noventa e Seis Mil Duzentos e Setenta e TÉs Reais e Trinta e Cinco
('cntavos).

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURÂ MUNTCIPAL DE CRATEÚS -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL- N'{X}6/2022 tr'G/
SRP - O hegoeiro Oficial do lvÍunicípio de Crateús comunica aos interessados que no dia 06 de Outubro de 2022. às 07hJ0min, estani abrindo Licitaç.ào na
Modalidade Pregao É\'esencial N" fi)í2022-FGiSRP, cujn Objeto e a Seleçio de Melhor Proposte para Reglstro de Preçm visendo Futuras e Eventuai§
Àquisições de utensílios de copa e cozlnha para stender as necessidades das diversas Secretsriâs do Município de Crateús - CE. O Edital completo
estaú a disposiçào dos interessados nos dias úteis após esta publicaçào no horário de 07h30min às I I h3Omin, no Setor de Licitações e no Site: wwrÀ.tcm.
ce.gov.brltce-ínunicipiosl, Creteús-CE,22 de §htembro de2022, Fábio Gomes Otivein - Pregoeiro.

;i+ rra +*t
Estodo do Cesú - Prefeiturr Municiprl de ltaiçeba, A Conrissão de Licitaçlio toma público que â paÍtir das I ó:00 horas do üa 2Ji()912022 estadt
disponlvel para o Cadastramento dâs Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N" SS-PE007/22, cujo objeto é a aquisição de equipamento e
material permanente para unidade de atençào especializada em Saúde de itaiçaba, conforme proposta de No I l4 I 0. I 88000/ I 220- 12, do Ministério da Saúde.
Data da Disputa de Preços: 05 de Outubro de 2022 às 09:00 horas. O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, no horàrio de atendimento ao púbüco, na
Avenida Coronel João Correiq 298, Centro, Itaiçaba/CE, ou atÍavés dos sites: www bllcompras.com https://municipios-licitacoes.tce ce.gov.br'e www.
itaicaba.ce.gov.br. Iteiçaba. 22.ü9.2022. Joêlitoo Oliveira Fulgêrcio - Presidente de CPL.

*tt *+* +*t
Estado do Cearô - Prefeiture Municipal de llÍucrmbo - Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste Municipio torna público que no dia 06 de outubro de
2022 às 09:00 horas. estaá abrindo Licilação na modalidade Pregào Elerônico N" 2109.01/2022 no portal http:iiwww.bbmnetlicitâco€s.com.br/ cujo
objeto é a aquisição de I (um) veÍculo para atender as demandas da Controladoria no Município de MucambdCE. O Editâl estaÉ disponível. no honirio de
atendimenlo ao público de 08:00h ês l2:00h e tambdm nos sites http:l/municipios.tce.ce.gov.brllicitacoes/ e http:/./wr,vrv.mucambo.ce.gov bri. lnfornrações
pclo fonel 0rr88 - 1654 I I I3, ou no cndereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n. Centro. Mucembo - C.e.22 de setembro de 2022. Franclsco Oréclo
de Almelda Agular - Pregoelro.

*r, ++l i+*
EstidodoCeará-PreÍeituraMuniciprldeGranjeiro-ExtratodeContrrto,referenttroPregloEletúnicoN"2022.0E.24.1 PsÍtcs:oMunicipio
de Cranjeiro, atrilvés d0 Secreluria Municipal de §aude s â etnpresa Auto Poeto Tres lnnàos LTDA, Obje to; Aquisíçào de combustivel deilinados ao
ütendimênto das netesridttles ds llou de ve(culor oficinir e lorados p€rtellc€ntes fto Pro&runio ds Âtençdo BásisÂ a Snúde, junto s §esrÊtsrin de Suúde do

oitocentos reais). Vigência Contratual: aÍé 3tlllt2022. Signatàrios: Cicera Aderilma Soares Femandes e Francisco de Assis Pereira. Granjeiro,/CE, l3 de
Setembro de2022,

l+t tt* +lt
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Extrato de Contreto, referente ao Preglo Eletrônico N" 2022.0E24.t. Partes: o Municipio
de Granjeiro, atraves da Secretaria Municipal de Edrrcação e a empresa Auto Posto Tres Irmãos LTDÀ. Objeto: Aquisiçào de combustivel destinadcrs
ao alendimento das necessidades da frota de veículos oficiais e locados pertencentes a Secretaria de Educação do Município de Granjeiro/CE, conforme
especificaçôes constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: RS 499.895,00 (quatrocentos e novenla e nove mil oitocentos e noventa e cinco
rcais). Vigcncia ContÍatual: até31i12!1022. Signatários: Maria Iris Meir,v Vieira Brito Lima e Francisco de Assis Percin. Granjeiro/CE. l3 de Setcmhro
de 2022.

lai aúl tlt

Estado do Ceerá - Preteiture Munlcipal de Granieiro - Extrato de Contmto, referente ro Preglo Eletrônico N'2022,0t.24.1. Panes: o Município
de Granjeiro, através da Secretaria Municipal de Saúde e a empÍesa Auto Posto Tres lrmãos LTDA. Objeto: Aquisiçào de combustível destinados ao
alcndimento das netessidades da írota de veiculos oficiais e locados peíencentes aos serviços dc Assistência a Média e Álta Complexidade - MÂC. junlo
a Secrctaria de Saúde do Município de Cranjeiu-CE, conforme especiticaçôes constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contralo: R$ 147.680,00
(centoequürcntacsctcmil scisccntoseoitcntâ reais).VigênciaContmtual:até3lll2i2022.Signatários:Cír:eraAdcrilmaSoaresFernandescFranciscode
Assis Persira. GrenjelroiCE, l3 de Setembro dc 2022,

Estedo do Ceará - Prefeiture Municipal de Granjeiro - Extrato ,ã;;t'..ferente ro Preglo Eletrônico N" 2022,0E24.I. Partes: o Município
de Granjeiro. através da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos e a empresa Auto Posto Tres lrmãos LTDA. Objeto: Aguisição de combustir.el
deslinados ao atendimento das necessidades da frota de veiculos oficiais, locados e maquinas pesadas da Secretaria de Obras e Sen'iços Públicos do
Município de Cranjeiro/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 348.005,00 (trezentos e quarenta e
oito milcinco reais). Vigência Contratual: aÍé3ll12/2022. Signatários: Luiz Marcio Pereira e Francisco de Assis Pereira. Granjeiro/CE, l3 de Setembro
de2O22,

+** r+* r+r
Estado do Ceará - Prcfeitun Munlcipal de Granjeiro - Extrato de Contrato, referente ao Preglo Eletrônico N" 2022,O8,2.4.1, Partes: o Municipio
de Cranjeiro, alravés da Gabinete do Prefeito e a empresá Auto Posto Tres lrrnáos LTDA. Objeto: Aquisiçâo de combustível destinados âo atendimento
das necessidades dos veículos locados do Gabinete do Prefeito do MunicÍpio de Granjeiro/CE. conformê especificações constantes no Edital Con,v'ocatório.
Valor Total do Contmto: RS ló8.550,00 (cento e sess.nrâ e oíto mil quinhantos e cinquenta reais). Vigencia Contrâtual: aré 3lJl!)D22. Signatários: Jcse
Rodrigues dos Reis e Francisco de Assis Pereira. Granjeiro/CE, 13 de Setembro de 2O22,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipsl de Mauriti - Aviso de llomologaçlo - Tomada de Preços no 2022.06,28.02/TP, Objeto: Recuperaçào de
Quadra Poliesportiva localizada no Distrito de Palestina. no lr4unicípio de MauritilCE. Ernpresa vencedora: TraÍfEletrificações Construções e Serviços
ElRELt. Valor totel: (R$ 103.357.34). Homologo o pnffio na forma da Lei. MruritVCE, 22 de Setembro de 2022. Fmacimo Jmê Câvrlc.nt? Fürttdo
- §ecrrtárlo de Educrçlo.

.â
§ç
ilSTO

tutd.§

FSE c12üÉ1



r

ó
H
!it
4

.E{

6
ao
uo
Eú
E
=z
-
2u
ô
í+
Éü
J

I

És

6

E

Ê

d
Tt
o

E
E€
5

si
q
Êl

§
Ê:

ú
*
,tsI

E

l8
tÊ
ÊÊ

str
BÊ
E8

Eoo
iiI
Ê

o![
ãeg
E3

§üÉ6se Í
T
E

-ll
E
5
Ê
F
€

Eêu
a
E

-d

ã
2

*i
Tà
E

ã
a
a
I,
Í
Tâ

Éu

=II


